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Avgränsningssamråd Ymer 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

Ärendet 

RWE Renewables Sweden AB planerar att ansöka om tillstånd för anläggning, drift och av-
veckling av den havsbaserade vindkraftparken Ymer, inklusive tillhörande internkabelnät, 
samt för utförande av de undersökningar som krävs för att undersöka det planerade park-
området. Parken planeras ca 47 km sydost om Blekinges kust. Bolaget bjuder nu in till av-
gränsningssamråd enligt miljöbalken. 

 

SFPO:s synpunkter 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för ett avgränsningssam-
råd och ger således synpunkter på vad som behöver utredas i kommande ansökan och miljö-
konsekvensbeskrivningen. Vårt ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi ytt-
rar oss över den slutliga ansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

SFPO har tagit del av samrådsunderlaget. I underlaget redogörs summariskt för potentiella 
effekter av projektet och planerat innehåll i kommande MKB. SFPO vill dock särskilt påpeka 
vikten av att följande utreds i kommande ansökan och MKB. 

 

Effekter på fiskbestånd och miljö 

http://www.sfpo.se/


 
 

Situationen för torsken i Östersjöns östra bestånd är mycket kritisk. Den planerade vindkraft-
parken ligger inom ett område där sannolikheten för lek av torsk från det östra beståndet är 
hög – placeringen är därför mycket olyckligt. Området överlappar även med lekområden för 
skarpsill. 

De potentiella lekområdena för det östra torskbeståndet har succesivt minskat och kvarva-
rande områden är därför mycket viktiga. Det är av största vikt att utreda hur Ymers anlägg-
ning och drift kan påverka torskens lek och rekrytering, så även skarpsillens. 

 
Effekter på yrkesfisket 
Projektområdet angränsar till områden av riksintresse för yrkesfisket. Det behöver utredas 
huruvida det aktuella projektet påtagligt kan försvåra förutsättningarna att bedriva yrkes-
fiske och hur sådan påverkan kan undvikas. 

Fiskets areella utsträckning förändras över tid. Därför menar SFPO att underlaget till MKB:n 
måste omfatta en relevant tidsperiod. Situationen för torsken i östra beståndet är för närva-
rande mycket dålig och har också föranlett regleringar av fisket som begränsar fisket i områ-
det. Detta är dock inte en situation som nödvändigtvis råder för evigt; torsken kan mycket 
väl återhämta sig. Analyser av fiske inom området bör därför också inkludera en tidsperiod, 
då tillgången på torsk var god. 

 
Kumulativa effekter 
Med tanke på den planerade stora expansionen av vindkraft, både svensk och den i angrän-
sande länder, i det aktuella havsområdet är det viktigt att kumulativa effekter beaktas nog-
samt i miljökonsekvensbeskrivningen. MKB:n bör särskilt beakta kumulativa effekter på tors-
kens lek, rekrytering och tillväxt, samt på fiskets bedrivande. 
 
Samexistens 
FPO förutsätter att kommande MKB och ansökan kommer att omfatta en utredning om för-
utsättningar för samexistens med fiske. För att underlätta samexistens med fiske och minska 
andra skadliga effekter bör både kablar i park samt transportkablar plöjas ned och skyddas. 

 
Ersättningsfrågan 
Om miljökonsekvensbeskrivningen kommer fram till att anläggning eller drift av vindparken 
kommer att medföra en förlust av fiskeplatser eller försvårar fiske för fiskare som är bero-
ende av området förutsätter SFPO att bolaget i sådant fall ska ersätta dessa fiskare så att de 
hålls skadeslösa under den tid de påverkas. 
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